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1. Vækst med videndeling – et must for alle virksomheder 

På trods af krisen er der i år mere end 2000 virksomheder, som har haft en vækst på over 100 

procent over de sidste fire år. Antallet kunne dog være langt højere, hvis blot de små og mellemstore 

virksomheder turde tage imod nogle af de såkaldte løbeprogrammer. Finanskrisen og det store 

behov for at tænke miljørigtigt har været med til at åbne øjnene for mange. Som det fremgår af flere 

analyser af de såkaldte gazelle-virksomheder, er der en klar tendens: Gazellerne bevæger sig imod 

græsgangene med viden. Det kommer bl.a. til udtryk i en løbende stigning af 

antallet af gazeller inden for IKT (information, kommunikation, teknologi) og 

videnservice.  

 

Samtidig udtrykker alle gazellerne viden, som en selvfølge for at skabe vækst. Viden kan 

selvfølgelig defineres på mange måder. Flere peger dog på, at det netop er den 

specialiserede viden, som højtuddannede besidder, der kan være med til at skabe vækst i 

virksomhederne.  

 

Det kommer også til udtryk i Forsknings- & Innovationsstyrelsen evaluering af 

»Videnpilot ordningen« i 2009. Her viser det sig, at 68 procent af de adspurgte 
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virksomheder har oplevet en vækst, 65 procent har øget deres markedsandel, og 79 procent har fået 

udviklet nye produkter eller processer. 

 

Ansættelse af en højtuddannet kan ofte være den bedste måde at fremtidssikre din virksomhed på. 

Hos Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd kan du få mere information om, hvordan netop din virksomhed 

kan vækste ved brug af  videndeling gennem de såkaldte løbeprogrammer, som gazellerne nyder 

godt af.  

 

 

• Ingeniør Pionerer: 

Din virksomhed kan få en ingeniørstuderende til at arbejde for jer og 

udvikle jeres produkter i op til et år. Ordningen er omkostningsfri for 

de involverede virksomheder.  

 

 

• Tilskudsordninger i forbindelse med ansættelse af en 

højtuddannet: 

Små og mellemstore virksomheder har mulighed for at få op til 

10.000 kr. som tilskud til lønning af akademikere. 

 

 

• International akademiker i praktik: 

Din virksomhed har mulighed for at få en international akademiker; f.eks. en ingeniør, en 

markedsanalytiker eller lignende til 15.000 om måneden i en periode på 2-18 måneder. En 

international medarbejder kan åbne dørene til andre markeder, eller bidrage med den nyeste 

udenlandske viden, der sammen med lokale kan udvikle og optimere netop jeres produkt eller 

service. 

 

 

• Praktik- og projektsamarbejde: 

I et praktikforløb indgår den studerende som en del af medarbejderstaben i en periode på 2-5 

måneder.  

 

I et projektsamarbejde arbejde den studerende typisk hjemmefra og samarbejdet med din 

virksomhed er baseret på møder undervejs i forløbet. Den studerende har fokus på en enkelt opgave, 

og I aftaler i fællesskab, om projektet skal munde ud i en præsentation, rapport eller andet hos jer.   

 

 

• Studiejob: 

En studiemedarbejder er kompetent arbejdskraft til din virksomhed, der kan udføre stort set alle 

slags opgaver. En studiemedarbejder arbejder typisk ca. 8-15 timer om ugen til ca. 110 i timen.  

 

Se mere på vores hjemmeside under ”inspiration” eller kontakt os for yderligere information. 
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2. Markedsføring af Danmark 

Danmark har fået et nyt fleksibelt redskab til markedsføring af landet globalt. 20 nye film om 20 

forskellige emner vil fra d. 1. marts ligge på nettet klar til at downloade og bruge til at øge interessen 

for Danmark, dansk erhvervsliv, danske produkter og danske værdier.  

 

Projektet er et led i regeringens handlingsplan for 

offensiv global markedsføring af Danmark. 

 

Enhver, der har pc eller Mac og netadgang, vil på kort 

tid kunne sammensætte sin egen præsentation af 

Danmark. Man vælger ganske enkelt de relevante film, 

sammensætter dem i den ønskede rækkefølge og 

vælger et af de 14 ønskede sprog til præsentationen. 

 

På den måde vil det blive lettere for virksomheder at 

vise/markedsføre Danmark over for nye kunder.  

 

Se mere pr. 1. marts på www.considerdenmark.dk   

 

 

 

3. Nye regler ved sygdom 

Mulighedserklæringer, sygesamtaler, lægeerklæringer mv. Folketinget har revideret loven 

om sygedagpenge, og det betyder noget for dig og dine 

medarbejdere i tilfælde af sygdom. Derfor er det vigtigt, 

at du er ajourført med de nye regler, hvoraf nogle 

allerede er trådt i kraft og andre gør det fra januar 2010. 

 

Læs mere på www.sygeguide.dk 

  

 

 

 

4. Seniorpolitik i praksis  

God seniorpraksis medvirker til at seniormedarbejderne vælger at blive i jobbet - til gavn for 

arbejdspladsen og seniorerne selv.  

  

På Arbejdsmarkedsstyrelsens portal www.seniorpraksis.dk  kan du 

se hvordan.   

  

Både virksomhedsledere og personaleansvarlige kan hente viden 

og inspiration om god seniorpraksis. Mens samarbejds- eller medarbejderudvalg kan hente 

anbefalinger til, hvordan de får lavet en seniorpraksis, der er til gavn for hele virksomheden. 
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5. Månedens virksomhed: K.H. Microflex 

December måneds virksomhed er K.H. Microflex i Ringe, 

som Allan Banke startede i 1996. K.H. Microflex har over 

årene udviklet sig fra at være en mindre lokal 

virksomhed til at blive en international stærk gazelle 

virksomhed. 

 

K.H. Microflex designer, bygger og vedligeholder industrimaskiner til mange forskellige opgaver i 

Skandinavien og resten af verdenen, og er ligeledes den officielle DuPont Service and Spare Parts 

Supply Partner. 

 

K.H. Microflex er et godt eksempel på, at man hurtigt kan vækste ved ikke at være bange for at prøve 

noget nyt og konstant være opmærksom på de nye tendenser. 

 

 

6. Månedens Iværksætter: Cabi 

Ole Pedersen startede sidste år Cabi ud fra en meget original ide om at 

printe motiver på stål og aluminium. På bare et år har Ole Pedersen 

formået at slå igennem med med sin virksomhed Cabi, som fremstiller 

skabslåger og billeder med ønskede motiver til såvel private som til 

erhvervslivet. 

 

Alle designs er printet direkte på stål eller aluminium, forseglet med 

fire lags højglans lak og med UV-filter.       

 

Ole Pedersen har som den eneste bl.a. rettighederne til billederne fra 

tegnefilmen ”Rejsen til Saturn”.  

 

 

 

7. Kommende Arrangementer 

Iværksætterkursus – Informationsmøde 

Tidspunkt: 27. januar kl. 19.00 

Sted: Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd  

Pris: Gratis deltagelse     
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